福建省科学技术厅转发科技部国际合作司关于征集2025年度“中韩青年科学家交流计划”
中国青年科学家赴韩工作交流项目的通知

各有关单位：
现将《科技部国际合作司关于征集2025年度“中韩青年科学家交流计划”中国青年科学家赴韩工作交流项目的通知》转发给你们，请有意向申报的单位根据科技部通知要求认真做好人员推荐和推荐材料准备工作,确保所提交材料真实有效，不得填报涉密或敏感内容，并于2025年5月22日前将单位推荐函及相关申报纸质材料一式两份(签字盖章齐全)报送至省对外科技交流中心，逾期将不予审核推荐。
省对外科技交流中心联系人：林清
联系电话：0591-87859586；17805943598
地址：福州市湖东路7号4楼
省科技厅对外合作处联系人：杜文霞
联系电话：0591-87882339

附件：科技部国际合作司关于征集2025年度“中韩青年科
学家交流计划”中国青年科学家赴韩工作交流项目的通知

福建省科学技术厅
　　　　　　　　　　　　　　　　 2025年5月14日
（此件主动公开）

[bookmark: _GoBack]

附件

科技部国际合作司关于征集2025年度“中韩
青年科学家交流计划”中国青年科学家赴韩
工作交流项目的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局，国务院各有关部门外事或科技主管司局，各有关单位：
　　根据中韩政府间科技合作联委会相关协议，为持续推动双方科技人文交流，进一步夯实科技创新合作基础，现启动2025年度“中韩青年科学家交流计划”中方青年科学家赴韩工作交流项目的征集。
　　一、项目简介
　　1.本项目1994年启动实施，每年征集一批；
2.本项目是中韩政府间共同支持的交流项目，不涉及限项规定；
3.本项目中方执行机构为中国科学技术交流中心，韩方执行机构为韩国研究财团；
4.本指南仅面向中国青年科学家赴韩工作交流。
二、项目内容
　　1.资助领域：面向全部科学技术以及科技政策与管理领域，优先资助生物科技、信息通信、可再生能源、医疗医学、航空航天、气候变化（适应）领域；
　　2.工作单位：韩国高校、科研机构；
　　3.执行期限：3个月或6个月或12个月；
　　4.资助人数：10人；
　　5.资助经费：中国青年科学家在韩的工作生活费用由韩国研究财团提供，资助标准为每人每月250万韩元；国际旅费、签证费等其他费用由申报人与中方派出单位协商自理；
　　6.经费拨付：资助经费由韩方项目执行管理机构（韩国研究财团）直接拨付韩方项目接收单位，并由韩方项目接收单位拨付至中方青年科学家。
　　三、申报及受理
　　（一）申报资格
　　1.我国境内高校、科研机构或企业的中国籍在职人员；
　　2.不超过45周岁（以申报截止时间为准），具有博士学位或5年以上科研从业经历者优先；
　　3.能够熟练运用韩语或英语进行工作交流；
　　4.未获过此项目资助。
　　（二）申报材料
　　1.赴韩人员信息表（附件1）；
　　2.赴韩人员推荐表（附件2，须签字盖章）；
　　3.赴韩人员申请表（中、英文）（附件3、4，须签字）；
　　4.工作同意书（附件5，须签字盖章）；
　　5.邀请函（无固定模板，英文书写，内容须体现申报人参与的项目名称和承担的工作任务）；
　　6.居民身份证、最高学位证书复印件；
　　7.在职证明和专业技术职务证明（无固定模板，原件或复印件均可，须加盖中方派出单位公章）；
　　8.其他证明材料（例如语言等级证书复印件等，论文、专利等相关学术成果不作为证明材料）；
　　9.以上材料扫描件按顺序放至同一个pdf文档中，其中第1项申报材料另须提交可编辑版word文档。
　　（三）申报流程
　　1.申报人自行联系韩国高校、科研机构作为其在韩工作单位，并获取该单位的工作同意书及邀请函；
　　2.所有申报材料须经所在单位的业务主管部门、人事部门以及当地组织推荐部门审核认可并签字盖章，最终以“姓名+单位+‘2025中韩青年科学家’”命名的pdf文件形式发送至项目申报邮箱yfsw@cstec.org.cn，并抄送所在单位的业务主管部门、人事部门和当地组织推荐部门；
　　3.组织推荐部门指申报单位所在省、自治区、直辖市或计划单列市的科技厅（委、局），或申报单位所隶属的国务院各部委主管国际科技合作的有关司局。
　　（四）申报截止时间
　　请于2025年5月30日17:00前将最终申报材料报送至项目申报邮箱，逾期不予受理。
　　（五）受理流程
　　1.形式审查：2025年6月中旬；
2.专家评审：2025年7月中旬；
3.立项通知：2025年8月中旬。
四、立项与执行
　　1.依据中韩双方磋商结果确定最终立项清单，立项结果将以邮件形式通知，立项通知书将以电子扫描件形式寄送至组织推荐部门及项目申报人。
　　2.申报人获立项后即可做赴韩准备；原则上须在本年度内赴韩执行项目；抵韩后须向中国科学技术交流中心进行邮件报备；如需变更赴韩时间，须事先与韩方接收单位协商确定。
　　3.立项后原则上不做事项调整（例如更换韩方合作教授、调整项目期限等），如有特殊情况须经韩方接收单位认可同意后，中方派出单位以公函形式向中方执行机构提出正式申请，同意后方能调整；如因不可抗力需提前终止，须由派出单位提交正式申请函，并将剩余未使用款项退回。
　　4.项目执行过程中，如因特殊原因需临时回国，须事先与韩方接收单位协商同意，并根据实际情况延长项目执行期，以将项目总时长补齐；原则上每次回国时间不得超过30天，一年内回国次数不得超过2次。
　　5.项目完成后一个月内应按要求提交结题报告，报告须经组织推荐部门认可后提交至项目执行管理机构（具体要求将于立项时另行通知）。
　　五、咨询方式
　　1.中方联系人
　　科技部中国科学技术交流中心亚非处 于岩斌、魏朋
　　邮箱：yfsw@cstec.org.cn
　　2.韩方联系人
　　韩国研究财团国际交流项目处 Ms. Eunhye CHO
　　咨询电话: 82-2-3460-5682
　　邮箱: grace292@nrf.re.kr

　　附件：1.赴韩人员信息表
　　　　　2.赴韩人员推荐表
　　　　　3.赴韩人员申请表（中文）
　　　　　4.赴韩人员申请表（英文）
　　　　　5.工作同意书

　　　　　　　　　　　　　　　　科技部国际合作司
　　　　　　　　　　　　　　　　 2025年5月9日

2

附件1
2025年度“中韩青年科学家交流计划”赴韩人员信息表
	个人信息
	现工作单位
	韩方接收单位
	赴韩期限
	申报人联系方式
	韩方接收单位联系方式

	姓名
	国籍
	生日
（年/月/日）
	性别
	专业
	名称
	职位
	名称
	工作岗位

	手机
	座机
	地址
	联系人
	手机
	邮箱
	地址

	自 年 月至 年 月

	Personal information
	Current Unit
	Receiving Unit
	Length of stay in Korea
	Contacts of Applicant
	Contacts of Receiving Unit

	Name
	Nationality
	DOB
	Gender
	Major
	Name
	Position
	Name
	Position
	____ months
	Mobile Number
	Office Number
	Email
	Post Address
	Contact Person
	Mobile Number
	Office Number
	Email
	Post Address

	From   to

注：此表电子版请发送可编辑格式。

附件2
2025年度“中韩青年科学家交流计划”赴韩人员推荐表
	姓 名
	性 别
	出生年月
	职 称
	工作单位
	韩方接收单位

	外语水平（熟练程度如何，获得何证书）

	对申请人学术水平、科研能力的评价意见：
（由申请人所在业务主管部门填写并加盖该部门公章）

                       签名：       年   月   日      公章

	对申请人赴韩的意见：
（由派遣单位人事部门填写并加盖人事公章）

                签名：       年   月   日      公章

	对申请人赴韩的推荐意见：
（由组织推荐部门填写并加盖公章）

                 签名：       年   月   日      公章

注：业务主管部门指申请人所在高校的院系、科研院所的科研处或企业相关业务部门；关于组织推荐部门的说明见征集指南“申报流程”。

附件3
2025年度“中韩青年科学家交流计划”赴韩人员申请表

	[bookmark: OLE_LINK2]姓名
	国籍
	出生日期
	出生地
	照片

	工作单位
	现任职务
	联系电话
	邮箱

	韩方接收单位及项目负责人信息

	接收单位名称
	负责人姓名
	负责人职务
	所在院系
	联系方式

	赴韩时间
	从:    年 / 月 / 日     至:   年 / 月 / 日     共     月

	家属是否同行
	是[ ]       否[ ]

	同行配偶
	姓名及年龄

	同行子女
	姓名及年龄

	是否正在同时申报或执行科技部其他项目，请说明项目名称：

	教育背景（从大学起）

	机构名称
	主要领域
	学术学位
	起止日期

	外语能力

	语言
	通过哪些语言考试
	获得相关语言证书

	英语

	韩语

	主要学术成果介绍（包括著作、学术论文、专利等）

	过去赴韩活动

	起止日期
	地点
	资助机构
	赴韩访问目的

	过去及目前正在进行的相关研究介绍

	在韩期间工作计划

	日期:                     本人签字:

附件4
Application for Chinese Scientists
Young Scientist Exchange Program between
[bookmark: OLE_LINK1]The Republic of Korea and the People’s Republic of China

Instruction: This form should be filled out in English.
	Name
	Nationality
	DOB
	Birth of Place
	Photo

	Organization
	Present post
	Phone
	E-mail

	Korean receiver institution and Korean advisor

	Institution
	Name of advisor
	Position
	Department
	E-mail

	Length of Stay
	From:  DD /MM/YY  to:  DD / MM / YY

	Accompanying Family Members

	Spouse
	Name and age

	Children
	Name and age

	The other projects which are being declared or executed simultaneously

	Educational background (from university)

	Institution
	Major field
	Academic Degree
	Year

	 Language proficiency

	Languages
	Language Test
	Language certificate

	English

	Korean

	Major academic works

	Previous visits to Korea

	Year & length of study
	Place
	Funding agency
	Purpose of visits

	Past and current research
(state past and current research relevant to the proposed research title)

	Research plan under the fellowship program in Korea

附件5
Letter of Consent
	Organization

	Contact person

	Phone No.

	Email address

	This Letter is to affirm that
organization name
is willing to accept
applicant name
to work in the Korean organization mentioned above
during MM/YY to MM/YY.
The position will be
position

                          Signature:
                          Date:
                          Stamp：